OFÍCIO VEREADOR n° 883/2016
São Roque, 16 de junho de 2016.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, visando  fiscalização junto à CMEI do bairro do Goianã, referente a normalização da Merenda Escolar, assim como a recuperação do local.

Justifico tal pedido, uma vez que este Vereador foi procurado por pais de alunos e informado ser precária a situação da merenda escolar na CEMEI do bairro Goianã. Foi relatado que durante toda a semana foi servido apenas bolacha do tipo “água e sal” para as crianças, sendo que nesses últimos dias até o suco acabou, passando então a servir apenas bolacha e água.
Outra reclamação recebida foi a respeito do espaço em que essas crianças realizam o lanche. Como mostra as fotos anexas o local está aberto, o que em dias de frio agrava o problema, necessitando de reparos urgentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

MD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2016 - 11:24:39 03473/2016
/sjbv